

BALANÇO PATRIMONIAL - SETEMBRO DE 2018**Cooperativa de Crédito de Livre Admissão da Região Central e Oeste Mineiro Ltda - Sicoob Divicred****CNPJ: 01.736.516.0001-61 - AF BACEN: 96.00649224**

ATIVO	VALOR	PASSIVO	VALOR
ATIVO CIRCULANTE	325.072.324,83	PASSIVO CIRCULANTE	288.572.904,74
DISPONIBILIDADES	4.056.483,04	DEPÓSITOS	277.542.974,55
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	0,00	Depósitos a vista	78.285.068,22
Carteira Própria		Depósitos a prazo	199.257.906,33
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	142.510.981,72	RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	38.840,55
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	0,00	Recursos em trans. Terceiros	38.840,55
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS	171.904.740,51	OUTRAS OBRIGAÇÕES	10.991.089,64
Operações de crédito	181.611.042,67	Cobr. Arrecad. Trib. Assem.	210.970,78
Setor Privado		Cotas Capital a pagar	1.178.040,11
(-) Provisão de crédito	-9.706.302,16	FATES	316.085,46
OUTROS CRÉDITOS	2.871.612,87	Gratificações e Participações a Pagar	40.876,29
Diversos	2.033.939,79	Sobras Líquidas a Distribuir	5.507,56
Avais e Fianças(Cartão Crédito)	413.856,56	Fiscais e Previdenciárias	764.647,17
Rendas a receber	788.035,91	Provisão de Juros ao Capital	1.639.692,98
(-) Provisão para outros Créditos	-364.219,39	Provisão para Participação nos Lucros	464.287,13
OUTROS VALORES E BENS	3.728.506,69	Diversas	6.370.982,16
Outros Valores e Bens	3.728.506,69	RESULTADO DE EXERC. FUTUROS	3.876,71
PERMANENTE	13.362.657,55	Rendas Antecipadas	3.876,71
INVESTIMENTOS	4.380.400,19	PATRIMÔNIO LÍQUIDO	47.920.944,40
Partic.Colig.Control País	4.380.400,19	Capital de Domic no país	36.441.396,86
IMOBILIZADO DE USO	8.844.438,85	(Capital a realizar)	-1.006.367,56
Imóveis de uso	854.688,30	Reservas de lucros	6.083.149,08
Imobilizações em curso	852.308,48	Sobras ou perdas acumuladas	912.122,74
Outras Imobilizações de uso	10.801.785,14	Sobras 1º semestre	4.155.255,11
(-) Depreciações acumuladas	-3.664.343,07	Reservas para expansão	1.335.388,17
INTANGÍVEL	137.818,51	CONTAS DE RESULTADO	1.937.256,53
Softwares / Diretito de Uso	460.937,99	Receitas Operacionais	14.988.821,15
(-) Amortização acumulada	-323.119,48	(-) Despesas operacionais	-12.534.800,86
		Receitas não operacionais	17.992,13
		(-) Despesas não operacionais	-865,61
		Imposto de renda	-43.561,91
		Contrib. Social	-26.041,24
		Participações no Lucro	-464.287,13
TOTAL DO ATIVO	338.434.982,38	TOTAL PASSIVO	338.434.982,38

Michell Martins de Sousa
Contador - CRC/MG: 77.933

Sérvio Túlio de Carvalho
Diretor Coordenador Financeiro

Consuelo Campos de Freitas Melo
Diretora Administrativa

Kléber Moreira Zica
Diretor Comercial